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kommunerne, må det være dette. Jeg kan 
ikke se, hvor vi kan gøre det, hvis vi ikke 
kan her, hvor der er så stor brugerindflydelse 
lige tæt op ad det, der foregår. Det var mit 
første argument. 

Mit andet argument er følgende: regerin- 
gen står midt i et stærkt arbejdsbelastende 
regelsaneringsarbejde. Man har fra næsten 
samtlige borgmestre i dette land uanset parti- 
farve spurgt, om vi dog ikke godt ville fjerne 
hundredvis af cirkulærer. Fantasien har væ- 
ret virkelig stor, og det er helt på tværs af 
partierne. Skulle vi så ikke prøve at lade væ- 
re med at lave flere cirkulærer? Jeg synes, vi 
skulle forsøge at lade være. Det er min anbe- 
faling, men nu må udvalget drøfte sagen. 

Tinning (VS): 
Jeg skal ikke forlænge debatten meget, 

men bare gøre opmærksom på, når nu un- 
dervisningsministeren selv trækker det aspekt 
med brugerkontrol eller brugerindflydelse -  
hvad det nu hedder -  frem, at det er faktisk 
sådan, at hvis man sammenligner den foræl- 
dreindflydelse, der vil komme i disse skole- 
fritidsordninger -  som det ligger nu i hvert 
fald -  med den forældreindflydele, som er i 
daginstitutionerne under bistandsloven, så er 
forældreindflydelsen i de institutioner, der er 
oprettet med hjemmel i bistandsloven, langt 
større. Nu siger undervisningsministeren nej, 
men så vil jeg i hvert fald godt sige, at et 
mindstekrav må dog være, at forældrene får 
samme indflydelse. Vi mener, det er nødven- 
digt med et selvstændigt forældreråd, som 
har mindst den samme kompetence, som når 
det drejer sig om daginstitutioner under bi- 
standsloven. 

Det var den ene ting. Den anden ting er, 
og det behøver sådan set ikke at være nu, 
men jeg synes, det kunne være rart på et 
tidspunkt at få forklaret, hvorfor det er sko- 
lelederen, som skal have den administrative 
og den pædagogiske ledelse af fritidsordnin- 
gen. Jeg forestiller mig, at der vil være en 
leder af selve skolefritidsordningen, og jeg 
synes da sådan helt umiddelbart, det er svært 
at forstå, hvorfor den leder ikke skal have 
det pædagogiske ansvar, men at skolelederen 
skal have det, for skolelederen vil vel i virke- 
ligheden ikke have specielt meget med skole- 
fritidsordningen at gøre i hverdagen. Det kan 
vi eventuelt kigge mere på i udvalget, men 

jeg synes, det er vigtigt specielt at få kigget 
på det med brugerindflydelse eller forældre- 
indflydelse, forældrekontrol og sådan noget, 
fordi det kan faktisk blive langt bedre, end 
der er lagt op til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

uddannelsesudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Svend Auken 
(S), Jytte Andersen (S), Bakholt (S), Hans 
Jørgen Jensen (S), Søren B. Jørgensen (S) og 
Kaj Poulsen (S) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. 

(Lovforslag nr. L 101). 

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet 
tillægsbetænkning over: 

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud 
til nedbringelse af jordbrugserhvervenes ren- 
teudgifter. 

(Lovforslag nr. L 73). 
Eksemplarer er omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 
Boligudvalget (12/1 83): 
Udtræder: Alfred Andersen (SF) 
Nyt medl.: Kalnæs (SF) 
Udtræder: Lissy Holtegaard Christenen (SF) 
Ny stedf.: Kirsten Fog Hjort (SF) 


